

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Água Comprida					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: Rede de Águas Pluviais					DATA: 06/06/2025		
LOCAL: Residencial João Batista Gonçalves Água Comprida MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Triangulo Mineiro e Alto Paranaíba				() DIRETA	(x) INDIRETA		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 Meses					LDI 27,00%		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS	UN	1,00	R\$ 1.180,00	R\$ 1.498,60	R\$ 1.498,60
	ED- 16343	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO PARA CONTAINER	UN	1,00	R\$ 360,00	R\$ 457,20	R\$ 457,20
	ED-36351	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO 4	UN	1,00	R\$ 1.194,36	R\$ 1.516,84	R\$ 1.516,84
2							R\$ 3.472,64
2,0		TERRAPLANAGEM					
2,1	ED-50275	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE VINTE UM (21) ATÉ CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO	UN	24,00	R\$ 61,49	R\$ 78,09	R\$ 1.874,22
2,2	ED-51111	ESCAVAÇÃO MECÂNICA OE VALAS COM DESCARGA LATERAL H c- 1,50 M	M3	394,00	R\$ 9,35	R\$ 11,87	R\$ 4.678,55
2,5	9336Z/SINAPI	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M' / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1" CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL OE INTERFERÊNCIA. AF 04/2016	M3	324,00	R\$ 16,00	R\$ 20,32	R\$ 6.583,68
							R\$ 11.262,23
3 3		DRENAGEM PLUVIAL					
3,1	ED-48676	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, DIÂMETRO 400MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	80,00	R\$ 147,39	R\$ 187,19	R\$ 14.974,82
3,2	ED-48682	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA2, DIAMETRO 600MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO. EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	M	212,00	R\$ 247,42	R\$ 314,22	R\$ 66.615,36
3,4	ED-48631	POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR DN 600, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	UN	6,00	R\$ 2.299,00	R\$ 2.919,73	R\$ 17.518,38
3,6	ED-48568	CHAMINE DE POÇO DE VISITA EM EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO E=20CM	M	5,20	R\$ 961,30	R\$ 1.220,85	R\$ 6.348,43
3,7	ED-48666	TAMPÃO DE FERRO FUNDID O PARA POÇO OE VISITA	UN	4,00	R\$ 636,20	R\$ 807,97	R\$ 3.231,90
3,8	ED-48550	BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO B), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO. REATERRO E BOTA-FORA	UN	8,00	R\$ 1.723,75	R\$ 2.189,16	R\$ 17.513,30
							R\$ 129.674,82
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 144.409,69

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA COMPRIDA

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
PREFEITURA: Prefeitura Municipal Água Comprida								DATA: 06/06/2025	
OBRA: Rede de Águas Pluviais			LOCAL: Residencial João Batista Gonçalves Água Comprida MG					PRAZO DA OBRA: 03 MESES	
ITEM	CÓDIGO	ETAPAS/DESCRIÇÃO	FÍSICO/ FINANCEIRO	TOTAL ETAPAS	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5
1		INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA	Físico %	2,40%	100,00%				
			Financeiro	R\$ 3.472,64	R\$ 3.472,64	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2		TERRAPLANAGEM	Físico %	7,80%	80,00%	20,00%			
			Financeiro	R\$ 11.262,23	R\$ 9.009,78	R\$ 2.252,45	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	OBR-VIA	DRENAGEM PLUVIAL	Físico %	89,80%	10,00%	40,00%	50,00%		
			Financeiro	R\$ 129.674,82	R\$ 12.967,48	R\$ 51.869,93	R\$ 64.837,41	R\$ 0,00	
			Físico %						
			Financeiro		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Físico %						
			Financeiro		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Físico %						
			Financeiro		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Físico %						
			Financeiro		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Físico %						
			Financeiro		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Físico %						
			Financeiro		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL			Físico %	100,00%	17,62%	37,48%	44,90%	0,00%	0,00%
			Financeiro	R\$ 144.409,69	R\$ 25.449,91	R\$ 54.122,37	R\$ 64.837,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00